



ПОСТАНОВА
Державної Ради
Республіки Крим

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Государственного Совета
Республики Крым

Къырым Джумхуриети
Девлет Шурасынынъ
КЪАРАРЫ

**О внесении изменений в некоторые постановления
Государственного Совета Республики Крым**

В соответствии с пунктом 3 статьи 75 Конституции Республики Крым, пунктом 4 части 2 статьи 8 Закона Республики Крым от 15 мая 2014 года № 2-ЗРК "О Государственном Совете Республики Крым – Парламенте Республики Крым", пунктом 3 статьи 4 Закона Республики Крым от 30 марта 2016 года № 233-ЗРК/2016 "О физической культуре и спорте в Республике Крым", Постановлением Государственного Совета Республики Крым от 24 сентября 2019 года № 12-2/19 "Об образовании комитетов и комиссий Государственного Совета Республики Крым второго созыва"

Государственный Совет
Республики Крым **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в Постановление Государственного Совета Республики Крым от 21 сентября 2016 года № 1197-1/16 "О премиях Государственного Совета Республики Крым спортсменам и тренерам по видам спорта, включенным в программы Олимпийских игр, Паралимпийских игр, а также иным видам спорта" (Ведомости Государственного Совета Республики Крым, 2016, № 9, ст. 429, № 10, ст. 521; 2017, № 10, ст. 563; 2018, № 10, ст. 503) следующие изменения:

1) в пункте 5 слова "по образованию, науке, молодежной политике и спорту" заменить словами "по туризму, курортам и спорту";

2) в Положении о премиях Государственного Совета Республики Крым спортсменам и тренерам по видам спорта, включенным в программы Олимпийских игр, Паралимпийских игр, а также иным видам спорта, утвержденном данным Постановлением:

а) в пункте 3-2:

в абзаце первом слова "по образованию, науке, молодежной политике и спорту" заменить словами "по туризму, курортам и спорту";

в абзаце пятом слова "по образованию, науке, молодежной политике и спорту" заменить словами "по туризму, курортам и спорту";

б) в абзаце первом пункта 4 слова "по образованию, науке, молодежной политике и спорту" заменить словами "по туризму, курортам и спорту";

в) в пункте 5 слова "по образованию, науке, молодежной политике и спорту" заменить словами "по туризму, курортам и спорту".

2. Внести в Постановление Государственного Совета Республики Крым от 21 сентября 2016 года № 1198-1/16 "О грантах Государственного Совета Республики Крым государственным учреждениям Республики Крым в сфере физической культуры и спорта" (Ведомости Государственного Совета Республики Крым, 2016, № 9, ст. 430; 2018, № 9, ст. 415, № 10, ст. 503) следующие изменения:

1) в пункте 4 слова "по образованию, науке, молодежной политике и спорту" заменить словами "по туризму, курортам и спорту";

2) в абзаце первом пункта 5 Положения о грантах Государственного Совета Республики Крым государственным учреждениям Республики Крым в сфере физической культуры и спорта, утвержденного данным Постановлением, слова "по образованию, науке, молодежной политике и спорту" заменить словами "по туризму, курортам и спорту".

3. Внести в Постановление Государственного Совета Республики Крым от 21 сентября 2016 года № 1199-1/16 "О грантах Государственного Совета Республики Крым региональным спортивным федерациям Республики Крым и структурным подразделениям (региональным отделениям) общероссийских спортивных федераций, осуществляющим деятельность на территории Республики Крым" (Ведомости Государственного Совета Республики Крым, 2016, № 9, ст. 431; 2018, № 10, ст. 503) следующие изменения:

1) в пункте 4 слова "по образованию, науке, молодежной политике и спорту" заменить словами "по туризму, курортам и спорту";

2) в абзаце первом пункта 5 Положения о грантах Государственного Совета Республики Крым региональным спортивным федерациям Республики Крым и структурным подразделениям (региональным отделениям) общероссийских спортивных федераций, осуществляющим деятельность на территории Республики Крым, утвержденного данным Постановлением, слова "по образованию, науке, молодежной политике и спорту" заменить словами "по туризму, курортам и спорту".

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель
Государственного Совета
Республики Крым



В. КОНСТАНТИНОВ

г. Симферополь,
27 ноября 2019 года
№ 193-2/19